
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.08.2019                                              № 1311

 
г. Свободный 

 
  

Об изъятии для муниципальных нужд  
земельного участка с кадастровым номером  
28:05:010938:4, расположенного   
по адресу: Амурская область, г. Свободный,  
ул. Литвиновская, 12 

 
 В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства на территории Амурской области в 2013-2019 
годах» утвержденной  постановлением Правительства Амурской области от 
12.04.2013 № 157, региональной адресной программой «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории Амурской области на период 
2019-2025 годов», утвержденной постановлением Правительства Амурской 
области от 29.03.2019 № 152, решением Свободненского городского Совета 
народных депутатов от 11.05.2017 № 197 «Об утверждении положения о 
порядке и условиях изъятия жилых помещений в связи с изъятием земельного 
участка с расположенным на таком земельном участке многоквартирным 
домом, признанным аварийным и подлежащим сносу», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

        1. Изъять для муниципальных нужд: земельный участок, находящийся в 
общей долевой собственности собственников жилого помещения в 
многоквартирном жилом доме с кадастровым номером: 28:05:010938:4, 
разрешенное использование – для объектов жилой застройки, площадью 506 
кв.м, расположенный по адресу: Амурская область, г. Свободный,             
ул. Литвиновская, 12. 

1.   В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления: 



1.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зейские огни» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования «город 
Свободный»; 

1.2. Направить копию настоящего постановления собственникам 
изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении. 

2. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его 
принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить 
на  заместителя главы администрации города по строительству, 
землепользованию и имущественным отношениям  Г.А. Бондарева. 

 
 
Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заместитель главы администрации  
города по строительству,  
землепользованию 
и имущественным отношениям                                                    
________________ 
_________________ 2019 

  
Аналитическо-правовое  
управление    
________________ 
_________________ 2019 
 
 
Начальник УИМИЗ 
Администрации г. Свободного  
_______________  
________________ 2019  
 
                            
Подлежит информационному обмену: Да, Нет  
     
Рассылка 
 
 
_________________ 
_________________ 2019       
5-22-40 
 
L:\Документы\Гулевич Т.М\УИМИЗ\ Постановление изъятие земельного участка 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


